

Dnr 0112-96/2012  
Dokument 5176

Äldrenämnden 2012-03-20

Skrivelse

Mirja Rähä m fl (s)

(dukedes på äldrenämnden  
den 20 mars 2012)

### Skrivelse angående hemtjänsten och delegeringar

Nämnden har varit enig om att det bästa för de äldre är att kommunen tar över hemsjukvården som inte är alltför avancerat. Vi tror att det är bra att hemtjänsten kan ge insulin och mediciner, att personalen kan lägga om eventuella sår. Kort sagt göra det som i dag görs antingen av distriktssköterskan eller av en undersköterska från vårdcentralen eller av hemtjänsten. I de fall hemtjänsten gör detta så har de en delegering från vårdcentralen. Delegeringen är, enligt Socialstyrelsens föfattningssamling, personlig och ska förnyas årligen. Den som delegerar ska vara legitimerad vårdpersonal och säkerställa att personen som tar emot delegeringen är utbildad för arbetsuppgiften.

Detta innebär givetvis att stadens beredskap måste vara god inför en övergång. Dock kan det vara svårt att ha ordentlig beredskap och kontroll när företagen är så många och dessutom blir allt fler i valfrihetens Stockholm. Att hemtjänsten gör det som hemsjukvården gör i dag kräver kompetens att utföra och det måste finnas kunskap om mycket mer än ren hemtjänst. Det innebär att den teoretiska utbildningsnivån måste vara bättre än det är i vissa fall i dag.

Det har framkommit, bland annat i Farsta, att vårdcentralerna inte vågar delegera medicinska arbetsuppgifter till alla hemtjänstföretag. Orsaken är att personalen på vårdcentraler i Farsta är osäkra på arbetsuppgifterna utförs på ett patientsäkert sätt. Vi tror också att om det är så i Farsta så är det på samma sätt i flera stadsdelar eftersom företagen har uppdrag över stadsdelsgränser.

För att nämnden ska kunna bygga upp en beredskap inför överföringen av hemsjukvård så anser vi att staden måste utreda förutsättningarna för den. Därför vill att förvaltningen återkommer till nämnden med en redogörelse över

Hur många av hemtjänstföretagen har inte tillräcklig kompetens för att ta emot en delegering av medicinska arbetsuppgifter?

I hur många stadsdelar agerar de företagen?

Tänker förvaltningen ta fram ett plan för att vid övertagandet säkerställa patientsäkerheten?

Hur kommer uppföljningen av delegeringar att ske och vilket ansvar har äldreförvaltningen att ha?